
UNIONE DEI COMUNI  

“ARO 2 Barletta Andria Trani” 

Determina n.  2/2023 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N.    1/2023 SETTORE    AMMINISTRATIVO 

 

REG. GEN. n. 2 del 24/07/2023 

 
 

OGGETTO: Liquidazione compenso per tenuta della contabilità del personale 
dipendente -  periodo gennaio 2021 – dicembre 2022 
 

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
 

Richiamate le determine dirigenziali n. 23 del 14 aprile 2021 e n. 7 del 24 novembre 
2022 con le quali si affidava al Dott. Francesco Cannone di Andria rispettivamente per 
l’anno 2021 e per l’anno 2022, per l'importo annuo di € 3.000,00 oltre oneri, la tenuta 
della contabilità del personale, l'elaborazione delle buste paga e gli adempimenti 
amministrativi contabili e fiscali inerenti il personale dipendente; 
 
Atteso che il professionista incaricato ha svolto i compiti richiesti provvedendo alla 
tenuta della contabilità del personale e a tutti gli adempimenti connessi e conseguenti, 
supportando, peraltro, all'occorrenza l'ufficio nelle incombenze relative; 
 
Viste le fatture presentate dal dott. Cannone con richiesta del compenso, di seguito 
indicate: fattura n. 36/2021 del 3/12/2021 – periodo gennaio – dicembre 2021 – CIG 
Z71315AE03 - e fattura  5/2023 del 24/01/2023 – periodo gennaio – dicembre 2022 – 
CIG ZD638C1ADB,  ciascuna per complessivi € 3.000,00 oltre cassa ed IVA e quindi 
per € 3.806,40 al lordo della ritenuta di acconto; 
 
Rilevato che le fatture sopra indicate non sono soggette alla scissione dell'IVA, in  
conformità alle previsioni di cui all'art. 12 del D.Lgs. 12/7/2018 n. 87, convertito in 
L.9/8/2018 n.96; 
 
Rilevato che l'importo fatturato è rispondente alle determinazioni di cui alle sopra citate 
determine e che pertanto occorre procedere alla liquidazione e al pagamento del 
compenso spettante al professionista a fronte delle prestazioni svolte, peraltro più volte 
sollecitato; 
 



UNIONE DEI COMUNI  

“ARO 2 Barletta Andria Trani” 

Determina n.  2/2023 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 2 

Considerato che il Liquidatore dell’Ente con decreto n. 12 del 20 luglio 2023 ha 
nominato la sottoscritta Responsabile Finanziario per il periodo limitato al 31 luglio 
2023 perché provveda al pagamento urgente di alcune spettanze maturate nei confronti 
dell’Unione ed appositamente elencate, ivi compreso quelle richieste dal Dott. Cannone; 
 
VISTO lo Statuto dell'Ente; 
VISTO il D.lgs  267/2000  e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
VISTO il contratto individuale di lavoro del 28/03/2014 relativo al conferimento alla 
sottoscritta dell'incarico di Dirigente Amministrativo ed alla individuazione delle 
relative competenze e funzioni; 
VISTO il Decreto del Liquidatore n. 12 del 20/07/2023; 
 
VALUTATA la regolarità tecnica del presente atto, esprimendo parere attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147 bis comma 1 
D,lgs.18/8/2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che il bilancio 2020/2022 è stato approvato con delibera di Consiglio n. 3 
del 14/11/2022 e che è in corso il termine per l’approvazione del bilancio finanziario per 
l’esercizio 2023; 
 

DETERMINA 
 

• Liquidare al dott. Francesco Cannone- Corso Cavour 194 - Andria  - a fronte 
delle fatture richiamate in premessa, l'importo complessivo di € 6.000,00 oltre cassa e 
IVA e al netto della ritenuta d'acconto di € 1.200,00, per un netto di € 6.412,80; 

 
• Dare atto che il pagamento avverrà mediante bonifico bancario indicato dal 

professionista; 
 
• Dare atto che la spesa trova registrazione al capitolo 1003 del Bilancio - RRPP. 

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

                                                                                            dott.ssa Maria De Palma 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIONE DEI COMUNI  

“ARO 2 Barletta Andria Trani” 

Determina n.  2/2023 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 3 

______________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1, 151 comma 4, e 153 comma 5, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 ss.mm.ii., si 
esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa: 
 

Bilancio Anno Capitolo Impegno/anno Importo 

2023 1003 30/2021 
65/2021 
22/2022 

2.200 
1.650 
3.850 

        
        IL RESPONSABILE 
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                          Dott.ssa Maria De Palma 


	24/07/2023
	del
	2
	REG. GEN. n.

		2023-07-24T14:15:28+0000
	MARIA DE PALMA




